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T VÅ MIS SION SJUBILEER.

II venska baptis tsamfundets miss ioner i K ina och
7. _ K ongo kunna båda vid detta laget se ti llbaka

~. ~ på ti lländ agån g na viktiga ve rksamhetspe r ioder .
Dess första k inamissionår, Car l V ingren, anländ e till
K ina 1891. D et är så ledes ett 4o-års jubileum, denna
mis sion i år firat.

Samfundets första missionär i Kongo, E . VV. S jö
blom, landsteg på Afr ikas jor d år 1892. Med denna
minnesvär da ti lldragelse som utgångspun kt skulle så le
des även kongomissionen hae-a anledni ng att snart fi ra
ett liknande jubileum. Missionär S jöblom stupade ernel
ler tid på .sin post i Kongo år 1903 - innan han ännu
hunni t grunda en de svenska bapti sternas egen mission,
vilket han med stor livligh et ås tundat . S jöbloms maka,
fr u Ebonn e S jöblom, nöd gades av detta och andra skäl
efter mak ens död återvända till Sver ige.

Samfundets tr edj e kongomissionär. Oscar Anders son,
utreste år 19 14. Hans främsta uppgift blev att utvä lja
ett fö r Sv . Baptistm issionen lämplig t verksamh etsfält.
F örsta per iod en därner e utnyttj ades ock i sådant syfte.
Efter detta förarbete möttes fam iljer na Arv id Svärd oc h
Oscar Anders son i slute t av år 1919 vid Bendela i Basa
kata land mellan floderna K asai och Lukenie i Belgiska
K ongo. E fte r bön och öve r läggningar beslöto de för
lägga de svenska bapti sternas mission ti ll dett a område,
befolkat av ganska vi lda fo lkstamma r, SOI11 man hop
pades vinna för Jes u K ris ti rike. R eda n i februari 1920
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flyttade fami ljen Svärd t ill Seme nd ua, be läget i det inr e
av landet, och så började nästan samtidigt byggandet
av de två för sta stat ionerna i Kongo. Vår kongomission
har sålunda 1930 kunnat se ti llbak a på en första ro-års 
period såsom självständ ig mission . E n omfattande och
int ressant lo-års berättelse har också blivit avfattad av
mi ssionären Arv id Svär d samt godkänd av Sv. Baptist
missionens kongokonferens.

Allt som allt hava 30 missionär er blivit utsända t ill
K ongo. Av dessa ha dock 5 avlidit , en på g r und av
g ifte rmå l förenat sig med annan svensk mission, och
en har , såsom förut blivit nämn t, av häl soskäl nö dgats
avbryta sin ver ksamhet . Den senas t utsända anländer
t ill Kongo först under år 1932. ~ Staben av kongomis
sionäre r består så ledes nu av 23 personer , 10 män och
13 kvi nno r. Antalet infödda medarb etare är 50. T re
hu vudstati oner , Bendela, Semend ua och Boshw e, med
38 .pr edikeplatser dessutom, fin nas nu. Ett 30-tal son
dagsskolor och lika. många var dagsskolor med tillsam
man 2,200 elever samt tre kl in iker med nära 6,000
patienter pr år äro i verksamhet. Under det ti onde
verksamhet så ret ha mått och st eg tag its för ornedel
bart öppnande av en pr edikant skola och en yrkess kola
samt t ryc kn ing av evangelierna och skolböcker på fo l
kets språk . T re kri stna f örs amlingar med 322 medlem 
mar finnas, av vilka Bos hwe lilla nya för samlin g utgör
ett av de g lädj earnnen, som det t ionde verksamhetsåret
bringat de våra därute och oss härhemma.

De gångna tio åren hava sålunda bringat ett mycket
g lädjande resul ta t. Kasalområdets v ilda folk ha r lyssnat
ti ll evange lium och bör jat ändra sina .fäd ern eärvda seder.
Guds kr af t har blivit up penbar bland dem. K atolicis
men med dess många intriger mot protestantisk kr ist en
dom har icke förmått hindr a evangelii framgån g . Mi s
sionäre rn a hava ådagalag t ett andlig t int resse och en
pra kt isk dug lig het , pa rade med ett dödsfö ra kt, som ställa
dem i fr ämsta ledet bland Guds vittnen inom våra kret
sar. Den nyssnämn da ro. årsber ättelsen avs lutas med
följ ande ord, som ådagalägga missionärernas kä nslor i



Missionär erna och skaro r av inföclda medarbetare och
kr istna samlades då t ill högti d i K ina, t iotusental av

, miss ionsvänner inom Sve riges 683 baptistförsamlingar
mötte dem vid liknande högtider i hemlandet, och sam
fundets mis sionsstyrelse högti dlighöll någr a dagar senare
på ett värdigt sätt detta miss ionsjubileum med en större
sammankomst i Stockholm. AUmänna konferensen 193 I
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för hållande till missionens stödjare i hemlandet: »Bakom
denna vår mission i Kongo står en här av t iot usenden
för ebedjare och offrare. Utan dessas stöd hade vi icke
kunnat utföra vår gä rn ing . De ha vis at ett aldrig svi
kande int resse för missionen. Gud skall löna dem. De
äro alla vå ra medarbetare».
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riktade en väd j an t ill a lla Sver iges baptister, att de vid
firandet av detta j ubileum även mått e såsom tackoffer
frambära penninggåvor, avsedda att användas t ill upp
förandet av ännu en huvud station i K ina. Det är icke
nu möj ligt att angiva result atet av denna jubileums
insamling. Av allt hj ärta hoppas man emellertid, att
Guds folk i Sverige genom sin g ivmildhet mätte hava
ådagalag t, huru tacksamma vi alla är o för det stora verk,
Gud genom sina vi tt nen verkat i K ina under de gå ng na
fyratio åren, och att vi vilja kraftig t bidraga t ill att
fö ra det ta verk ytterligare fr amåt.

Det av Svenska Baptistini ssionen år 189 1 upp tagna
verksamhets fältet är beläget i provinsen Shant ung i nor d
ös tra Kina. Det sträcker sig utefter kusten som en väl 
dig triangel med järnvägen T singtao-Tsin anfu som hu
vudsaklig bas mot norr. Det hår en befolkning av om
kring tre millioner människor. Här förh yrde samfundets
förste mis sionär, Car l Vingren. hösten 1891 ett hus i
staden Kiaochow och börj ade missionsverksamh eten.
H an följ des år 1892 av ' J. E. L ind berg och 1894 av
J. A. Rincll, fru H edvig Rinell och Anna H olst , sede r
mer a fru L indberg, såsom missionärer på det ta ' fält .
Sj älv nödgades Vingren på grund av sj ukdorn redan i
december 1893 återvända till Sverige.

Dessa för sta jämte senare utkomna missionä rer hava
med stor hängivenhet , insikt och målmedvetenhet bygg t
upp en mångsidig rnissionsverksamhet , som redan nu
utgör en vacker minnessto d över deras stors lagna livs
gärning . N ågra siffror äro nog för att visa detta .
Huvud stati onernas an tal äro 4 med 84 utst at ioner, 72
gudstj ånst- och skollokaler samt ett t iot al stö rr e eller
mindre bostad shus för missionärer. E n femte huvud
"stat ion är påbör jad ehuru ännu icke tillräckligt uppbyggd
för placering av svenska missionärer dä r. Det är mc
ningen att jubileumsoffret ska ll fy lla detta behov. An
tal et kristna församlingar är 8 med omkring 3,000 med
lemmar samt 148 manliga och 3 I kvinnliga infödda med
arbetare t ill miss ionärerna . Antalet söndagsskolor sam t
andra högre eller lägre skolor är I30 med t illsammans

~4;

*
""

'*'

Svenska Bap ti stmi ssionen i K ina firade den 1 1 okto 
ber 1931 ett i flera avseenden sto rs laget 40 -h sjubilet1111 .
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2,603 elever. Två sjukhus med 270 och 2 klin iker med
omk r ing 4,000 patienter pr år samt I barnhem, vårdande
22 skyddslingar, äro i verksamhet. Av biblar eller bibel
delar ha und er senaste året spr itts 9,555 samt av andra
kr istliga böcker och traktater 67,239 ex.

H ela antalet missionärer under 4o-år sperioden uppgår
ti ll 34 perso ner. För närvarande' är mis sionärernas antal
25, 9 män och 16 kvinnor.

Här summar iskt angivna siffror ta la sitt tydliga språ k
om uthålli gt, man vore färd ig att t illägga hår t och svet
t igt vardagsarbete . De vittna i hög grad om ini ti at iv
kraft och mångsidighet i mi ssionsgärn ingen samt om en
icke alldeles van lig framgång under hårda begynnelseår
i det konservat iva och för allt ut ländskt t illslutna K ina.
Vi här hemma göra oss kn appast en föreställn ing om
vilken stor och vid lyft ig verksamhets appara t vå ra mis
sionäre r i K ina byggt upp och 'nu hålla i 'gång, Såsom
ett ögonvittne till vad dä r skett och sker måste jag
säga :' Det är underbar t, att alla dessa många och stora
ver ksamhetsresultat kunnat , vinnas i ett hedniskt land
under den korta t idrymden ave fyratio år . Av Herren
är det skett. Vår Gud bor i höj-den, allt vad .han vill,
är han mäkt ig att skapa fram.

Kinamissionen under dessa år har nämligen alls icke
varit att likna' v id »en dans på rosor». Vår första mis
sionär blev sjuk och måste återvända hem. ' Flera hava
av samma skä l nödgats lämna missi on sf ältet med dess
för hälsan påfrestande fö rhållanden. Farsoter och hung 
ersnöder ha på olika tider härj at därute. Boxaru ppror et
åren 1960-1901 med sina tusentals blodsoffer, r evolu
ti onen 1910-1gII samt de senaste årens inbördeskrig
och rövarh ärjningar - genom' allt har Herren Gud. ibland
på underbaraste sätt , bevarat sina och våra vittnen i
K ina ; Det har understundom för efallit mig, ' att Gud
på enas tående sätt tagi t vård 0111 Sv. Baptistmissio nen
i detta land; Den har oavbrutet kunnat fortgå alla dessa
år, t ill och med när skaro r av mis sionärer på andra orter i
K ina nödgats fly från' allt samman. Det ta bord e fylla allas
våra sinnen med ödmj ukhet och lovsång ti ll Gud.
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Våra sändebud i Kina hava dock haft att uppleva
icke blott provesamma och arbet styngda år. De ha
mötts av riktiga klang- och j ubeldagar också. E n. sådan
var det väl, då pr ovi nsg uvernören på sin tid visad e dem
ett sådant förtroende, att han tog dem und er sitt sär
ska da beskydd under boxarupproret. En annan högtids
dag var det förvisso, 'CIa svenske generalkonsuln ]. E .
H ultman personlig en infann sig på K iaochow station
och lade grunden till vår ståtliga miss ionsk yrka där.
En kanske ännu större dag var det, då den nya kyrkan
invigdes och flera t iotal kineser genom det bibliska dopet
förenades med den kr istna församlingen . En annan sa lig
stund va r det, när en av or tens rika män, köpman, ba nkir
och krögare, efter att ha omvänt sig ti ll Gud, på sin
dopdag överlämnade sina förra krog- och spelhus - nu
restaure rad e eJlerombyggda ti ll kyrka och sko llokaler 
såsom en fri gåva t iJl missionen. öppnandet av nya
stationer och bi ldandet av de åtta, nu kraftiga försam 
lingarna ha säkerligen utgj ort h ögtidcr j isom Tcke för
gätas. Uppsättandet .av det första av missi onens tre
prediketalt - en gåva ge nom pastor Carl V ingren från
vänner i Amerika - varv id massor av fo lk strömmade
t ill och begärli gt lyssnade till evangel ium, var en stor
tilldragelse, som väck te tacksägelse ti ll Gud. I nspektio
nen åren 1921-1922 blev naturli g tvis en g lädj er ik och
viktig ti lldrage lse, och öppnandet av det nya rymliga
skolhuset för högre flickskolan och semina r iet framkallade
tack samhet stårar och leenden både hos lärare och
elever.

S jälva j ubileu ms år et torde dock ha kommit med den
störs ta välsign elsen och allra rikaste bönhörelsen: en
kraftig and lig väckelse med talrika omvändelser, gr ipande
syndabekännelser samt fördj upandet av det andliga livet.
Denna väckelse har berör t alla stationerna och så lunda
hela vårt missionsfält i Ki na. Det ä r, som 0111 missionens
H erre på detta kr aftiga sätt velat visa sitt välbehag över
mission en och dess bedjande och käm pand e baner för ar e.
Mission årerna påstå, att det som skett T9 31 är stö r re
och går ut öve r allt vad de föru t erfar it . Gud är på ett
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C. G. L undin.

Carl C'lIrlssoll..Jolm B eri),

AVGÅ:8NDE ELEVER VlD BETEL
SEMINARIET 1931.

Jolm Berg, född den ro/s 19 05 i Alnö, Vä st er nor r
lands län . Döpt i Lu cksta 19 2 2 . U nd er fer ierna verkat
i S tockholm IV , Gö teborg II, Örebro I och H udi lesvall.
Från I okt. 193 I arbeta re i S tockholms dis trik ts un g
doms- och s öndagsskolf örbund s t j änst .

Carl Carlsson, född el en 28/12 19 05 i Attmar. Väs
ternorrl ands län. Döpt i Lucksta 19 2 2. Under fer ierna
verkat i For shaga. Västervik, H ed emora och L jusdal.
Skall fo rtsät ta sina stud ier.
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A nta let nu hemmavarande missionärer från K ina och
K ongo är st örre än någonsin i vår missions his tori a. De
ä ro med ett pa r t re un dan tag samlade i den vackra
g rupp, SOm illustrera r denna ar tikel. Även detta fö rhål.
lan cl e är ägnat att åskådliggöra d en kraftiga ut veckling,
samf undets mission bland ick e kri stna folk rön t. Måtte
cl et ock u tgöra en inspirer ande profetia om yt terligar e
utveckling, 0 111 s törre un der , som Gud vill utföra geno m
sit t folk , förrän J esus K r istus komm er i sin makt och
härlighet.

~

allde les särs kilt siit t mitt ibland dem, och hans Andes
verk i sj ålarna pågår alltfort.

U try mmet t illåte r icke att fortstitta bet rak telserna
över ett äm ne, som är nästan outtömligt rik t, som dofta r
av oskattba ra g udomliga vä lsignelser och som därför är

'0 5.5 alla så kärt. M issionärernas och även andra utt a
landen i V eckopost cn i samband med högti den och den
j ub ileum sskrif t, vilken bliv i t utg iven, hava redan givi t
och komma ytterligare att skänka mera det alj erade och
intr essanta in formati oner rör an de vår t samfunds nu 40-

- år iga k inami ssion.
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